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GMINA OZIMEK
siedziba: Urząd Gminy i Miasta w Ozimku

ul. ks. Jana Dzierżona 4 B

46 – 040 Ozimek

www.ozimek.pl
tel. (+48)77/4622800; fax (+48)77/4622811

ZP.271.16.2020.KS


             


            Ozimek, dnia 21 października 2020r.

Wszyscy Wykonawcy 

Pytania i odpowiedzi, zmiana treści SIWZ oraz terminu składania ofert 

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pod nazwą: 

Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych z nieruchomości zamieszkałych, położonych na terenie Gminy Ozimek

REALIZOWANEGO W TRYBIE PRZETARGU NIEOGRANICZONEGO

NA USŁUGI O WARTOŚCI SZACUNKOWEJ >  221 000 euro

Zamawiający, działając na podstawie art. 38 ust 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku - Prawo zamówień publicznych (Dz.U. 2019 r. poz. 1843 z późn. zm.) zwanej dalej Ustawą, udziela poniżej informacji o pytaniach Wykonawców odnoszących się do treści SIWZ dotyczącej w/w postępowania oraz odpowiedziach na nie.
Pytanie 1. W rozdziale 6 Załącznik nr 1 do SWIZ – Ogólnym Opisie Przedmiotu Zamówienia (zwanym dalej OPZ), ust.2, Zamawiający zastrzega, iż:

„Wykonawca obowiązany jest w ciągu 14 dni od dnia, w którym był wykonany odbiór odpadów przekazać odebrane odpady selektywnie zebrane do właściwej instalacji, natomiast odpady zmieszane zgodnie z przepisami mogą być magazynowane nie dłużej niż 14 dni. Ponadto Wykonawca obowiązany jest na koniec każdego dnia do opróżnienia wszystkich pojazdów z odpadów.”

Wykonawca prosi o wskazanie na jaki zapis prawa powołuje się Zamawiający wskazując, zarówno dla odpadów segregowanych jak i dla niesegregowanych, czas magazynowania 14 dni?
Odpowiedź:

Zapis otrzymuje brzmienie: „Wykonawca obowiązany jest odebrane odpady selektywnie zebrane oraz odebrane odpady zmieszane przekazać do właściwej instalacji zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa, jednak nie dłużej niż 14 dni. Ponadto Wykonawca obowiązany jest na koniec każdego dnia do opróżnienia wszystkich pojazdów z odpadów.“

Pytanie 2. W rozdziale 7 OPZ, ust. 4 Zamawiający zastrzega, iż:

„Dopuszcza się przekazywanie niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych za pośrednictwem stacji przeładunkowej, o której mowa w art. 23 ust. 10 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach.”

1.  Odpady, z uwzględnieniem hierarchii sposobów postępowania z odpadami, w pierwszej kolejności poddaje się przetwarzaniu w miejscu ich powstania.

2.  Odpady, które nie mogą być przetworzone w miejscu ich powstania, przekazuje się, uwzględniając hierarchię sposobów postępowania z odpadami oraz najlepszą dostępną technikę, o której mowa w art. 207 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. - Prawo ochrony środowiska, lub technologię, o której mowa w art. 143 tej ustawy, do najbliżej położonych miejsc, w których mogą być przetworzone.
Uwzględniając powyższy przepis Wykonawca wskazuje, iż najbliższa Instalacja Komunalna, zapewniająca najlepszą dostępną technikę zagospodarowania odpadów komunalnych zmieszanych znajduje się w Opolu (odległość średnia 30km od miejsca odbioru odpadów), druga instalacja znajduje się w Gotartowie pod Kluczborkiem (średnia odległość – 50km). Żadna z tych odległości nie uzasadnia zastosowania stacji przeładunkowej, a ponadto, z wiedzy wykonawcy wynika, iż na   trasie z Ozimka do każdej z wymienionych instalacji nie funkcjonuje posiadająca stosowne zezwolenie stacja przeładunkowa.

Prosimy o rozważenie, czy Zamawiający, uwzględniając wyżej przytoczone okoliczności, nie uznaje za zasadne wykreślenie cytowanego zapisu?

Odpowiedź:

Zapis obecnie znajduje się w rozdziale 6 pkt 4 i w ocenie zamawiającego jest prawnie dopuszczalny.

Pytanie 3. W rozdziale 4 OPZ, ust. 1.4) Zamawiający zastrzega, iż: 
„Wykonawca obowiązany jest zamontować kamerę z tyłu śmieciarki do ciągłego nagrywania i przekazywać nagranie Zamawiającemu na żądanie oraz przechowywania danych z nagraniami przez minimum miesiąc.“

Dla zapewnienia konkurencyjności ofert prosimy o wskazanie jakie parametry techniczne ma zapewniać wymagana przez Zamawiającego kamera?

Odpowiedź:

Wykonawca obowiązany jest zamontować kamerę  z tyłu śmieciarki do ciągłego nagrywania w rozdzielczości minimum 720p z nagrywaniem obrazu na kartę SD. Kąt widzenia minimum 120 stopni. Kamera powinna być odporna na warunki w jakich będzie pracowała. Wykonawca ponosi odpowiedzialność za sprawne działanie kamery. Wykonawca będzie przekazywać nagranie Zamawiającemu na żądanie oraz  przechowywać dane z nagraniami przez minimum jeden miesiąc. 

Pytanie 4. W rozdziale 4 pkt.1 ust.2  OPZ Zamawiający określa wymóg:
„przekazania dostępu do programu monitorującego w czasie rzeczywistym przejazdy samochodów oraz kontrole wagową przed ruszeniem w trasę i w momencie rozładowywania śmieciarki; informacje wagowe winny być przekazywane automatycznie z urządzenia na wskazany  przez Zamawiającego w umowie adres e-mali.“

Uwzględniając przedstawione powyżej okoliczności prosimy Zamawiającego o rozważenie wykreślenia zacytowanego wyżej wymogu lub też, dla zapewnienia konkurencyjności składanych ofert o  doprecyzowania wymagań technicznych wskazanego oprogramowania. 
Odpowiedź:

Zapis otrzymuje brzmienie: „Wykonawca obowiązany jest przekazać dostęp do programu monitorującego w czasie rzeczywistym przejazdy samochodów (GPS) oraz przekazywać zestawienie (raz na tydzień) skanów wydruku z wag opatrzony podpisem osób dokonujących pomiar przy wyjeździe z bazy, przed wjazdem na instalację (przed opróżnieniem) oraz z wyjazdu z instalacji (po opróżnieniu).

Pytanie 5. W rozdziale 7 OPZ, ust. 2.7) Zamawiający zastrzega, iż: 
„Wykonawca zobowiązany jest do usuwania nielegalnych miejsc składowania odpadów komunalnych w ilości 30 Mg/rok, wskazanych przez Zamawiającego. Zadaniem Wykonawcy będzie ich uporządkowanie w terminie uzgodnionym z Zamawiającym. Miejscami takimi mogą być odpady zalegające wzdłuż dróg, rowów komunalnych. Zebrane odpady mogą stanowić zarówno zmieszane odpady komunalne, jak i np. gruz czy opony.“
Dla zapewnienia porównywalności ofert prosimy Zamawiającego o sprecyzowanie proporcji poszczególnych rodzajów odpadów, które podlegać będa odbiorowi w ramach opisanej wyżej usługi. 

Wnosimy jednocześnie o wyjaśnienie, w której pozycji formularza ofertowego Wykonawca ma uwzględnić cenę za opisane usuwanie odpadów, ewentualnie o zmodyfikowanie formularza ofertowego przez wprowadzenie oddzielnej pozycji dla przedmiotowego zakresu.

Odpowiedź:

Wykonawca zobowiązany jest do usuwania nielegalnych miejsc składowania odpadów komunalnych w ilości 30 Mg/rok, wskazanych przez Zamawiającego. Zadaniem Wykonawcy będzie ich uporządkowanie w terminie uzgodnionym z Zamawiającym. Miejscami takimi mogą być odpady zalegające wzdłuż dróg, rowów komunalnych. Zebrane odpady mogą stanowić zmieszane odpady komunalne oraz opony i gruz w proporcji nie większej niż 20 % zamówienia. 
Formularz ofertowy został zmodyfikowany o wprowadzenie oddzielnej pozycji dla przedmiotowego zakresu.
Pytanie 6. W Rozdziale 2 OPZ Zamawiający podaje informacje dotyczące szacowanej ilości odpadów komunalnych do odebrania w okresie realizacji przedmiotu zamówienia. Te same ilości zawarte zostały w formularzu ofertowym będącym podstawą do wyliczenia wartości całej oferty. Porównując szacowane przez Zamawiającego ilości do pozyskane w ramach informacji jawnej danych o faktycznie odbieranych z nieruchomości na terenie Gminy Ozimek odpadów komunalnych w ostatnich latach, stanowczo zawyżone (nawet kilkakrotnie) wydają się ilości odpadów wielkogabarytowych i odpadów opakowaniowych szkła. Szczególnie w przypadku odpadów wielkogabarytowych, aktualnie jednych z najdroższych w zagospodarowaniu, takie zawyżone ilości mogą spowodować nieuzasadnione podwyższenie wartości złożonych ofert.
Prosimy o wyjaśnienie czy rzeczywiście Zamawiający przewiduje tak znaczący wzrost ilości podlegających odbiorowi odpadów wielkogabarytowych i odpadów opakowaniowych szkła, ewentualnie rozważenie korekty podanych ilości.
Odpowiedź:

W ostatnim półroczu wzrosła ilość oddawanych odpadów wielkogabarytowych oraz szkła, stąd też oszacowano tak duże ilości odpadów komunalnych w okresie realizacji przedmiotu zamówienia.

Pytanie 7. W Umowie w § 10 pkt. 1. 21) Zamawiający zastrzega, iż naliczy Wykonawcy karę za:
„za nieosiągnięcie wymaganego poziomu recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i odzysku innymi metodami oraz ograniczenia odpadów komunalnych ulegających biodegradacji przekazywanych do składowania, w wysokości obliczonej zgodnie z załącznikiem nr 6 do niniejszej umowy.“

W całej dokumentacji załączonej do SIWZ brak załącznika nr 6 lub innego wskazującego sposób naliczania kary. Ponadto w §18, w którym wymieniono integralne załączniki do umowy – pod numerem 6 wymieniono: „Minimalną częstotliwość odbioru odpadów komunalnych“.

Prosimy o uzupełnienie załącznika, pozwalającego skalkulować Wykonawcy ryzyko związane z możliwością naliczenia przez Zamawiającego przytoczonej wyżej kary. 

Odpowiedź:

Zapis otrzymuje brzmienie: „Za nieosiągnięcie - w odniesieniu do masy odpadów komunalnych, objętych niniejszą umową - wymaganego poziomu recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i odzysku innymi metodami oraz ograniczenia odpadów komunalnych ulegających biodegradacji przekazywanych do składowania – w wysokości kary nałożonej na Zamawiającego, pomniejszonej proporcjonalnie o wysokość kar naliczonych w stosunku do masy odpadów komunalnych nieobjętych niniejszą umową. Kary będą naliczane w oparciu o dane wynikające ze sprawozdań przedkładanych do WIOŚ.” Nie ma potrzeby tworzenia dodatkowego załącznika.

Pytanie 8. W Umowie w § 10 pkt. 6. Zamawiający zastrzega, iż:
„Strony zgodnie postanawiają, że Zamawiający może egzekwować należne od Wykonawcy kary umowne poprzez dokonanie potrącenia (obniżenia) wynagrodzenia należnego Wykonawcy objętego fakturą VAT, bez konieczności uprzedniego wezwania do zapłaty kar umownych. Wykonawca wyraża zgodę na kompensatę wzajemnych roszczeń.“

Zamawiający nie uwzględnia w tym zapisie prawa jakie dają Wykonawcy zapisy Ustawy z dnia 19 czerwca 2020r. o dopłatach do oprocentowania kredytów bankowych udzielanych przedsiębiorcom dotkniętym skutkami COVID-19 oraz o uproszczonym postępowaniu o zatwierdzenie układu w związku z wystąpieniem COVID-19 (Tarcza 4), które przewidują zakaz potrącania kar umownych zastrzeżonych na wypadek niewykonania lub nienależytego wykonania umowy w okresie ogłoszenia stanu epidemicznego albo epidemii oraz przez 90 dni od dnia ich odwołania.

      Wykonawca prosi o potwierdzenie, że w przypadku wykonywania usług objętych niniejszym zamówieniem w okresie wciąż trwającego stanu epidemicznego lub epidemii, Zamawiający będzie przestrzegał zapisy przytoczonej wyżej ustawy.
Odpowiedź:

Zamawiający  potwierdza, że w przypadku wykonywania usług objętych niniejszym zamówieniem w okresie wciąż trwającego stanu epidemicznego lub epidemii będzie przestrzegał zapisów przytoczonej wyżej ustawy.

Pytanie 9. Przedmiotowy przetarg obejmuje realizację usługi odbioru i zagospodarowania odpadów w okresie dwóch lat 2021 i 2022. Wynagrodzenie, zgodnie z §2 umowy będzie określane na podstawie ilości odebranych przez wykonawcę w każdym miesiącu ton odpadów oraz cen jednostkowych wynikających ze złożonego przez niego wraz z ofertą formularza cenowego. W Umowie w § 15 umowy dotyczącym możliwości zmian umowy, w tym wynagrodzenia, brak zapisu o możliwości zmiany cen jednostkowych dla poszczególnych rodzajów odpadów w przypadku znaczącej zmiany ceny zagospodarowania tych odpadów na instalacjach. Wynika z tego, iż Wykonawcy powinni skalkulować ryzyko zmian cen zagospodarowania odbieranych odpadów w 2022 r. na podstawie własnej wiedzy ii doświadczenia.  Uwzględniając jednak, iż koszt zagospodarowania odpadów stanowi przeciętnie 60 – 70% wartości ceny jednostkowej, a w okresie ostatnich dwóch lat ceny na poszczególnych instalacjach dla różnych odpadów wzrastały w przedziale 20 – 80%, jednocześnie zarządca żadnej z instalacji Komunalnych nie udziela informacji, o chociażby przewidywanym, poziomie cen zagospodarowania odpadów na 2022r., brak jest możliwości rzetelnego skalkulowania cen jednostkowych uwzględniających wszystkie rzeczywiste koszty realizacji usługi.
Dla umożliwienia złożenia wiarygodnych i  konkurencyjnych ofert wnosimy o modyfikację wzoru umowy i wprowadzenie możliwości waloryzacji cen jednostkowych w przypadku udokumentowanych zmian cen zagospodarowania odpadów przekraczających np. 5%.

Odpowiedź:

Zamawiający nie przewiduje wprowadzenia możliwości waloryzacji cen jednostkowych w przypadku zmian cen zagospodarowania tych odpadów na instalacjach. Przypadki zmiany cen są zawarte w Umowie w § 15.

Pytanie 10. W SIWZ w Rozdziale XXI. Opis sposobu przygotowania ofert podana jest data i godzina terminu składania 9.00 i otwarcia ofert 9.15, która jest niespójna z godziną składania i otwarcia ofert opisaną w Rozdziale XXIII Miejsce i termin otwarcia ofert. (10.00 i 10.15).   W ogłoszeniu jest godz. 9.00 i 9.15.
Prosimy o podanie jednoznacznej godziny składania i otwarcia ofert.

Odpowiedź:

Termin składania ofert upływa w dniu 6 listopada 2020 r. o godz. 09:00.

Otwarcie ofert nastąpi w dniu 6 listopada 2020 r. o godz. 09:15, w siedzibie Zamawiającego – Urząd Gminy i Miasta w Ozimku, ul. ks. Jana Dzierżona 4B, w Sali narad nr 20 (parter).

Pytanie 11. W zapisach dotyczących zdolności technicznej tj. spełnienia wymogu posiadania odpowiedniego potencjału technicznego występują rozbieżności. w części dotyczącej zdolności technicznej tj. spełnienia wymogu posiadania odpowiedniego potencjału technicznego - wykazu sprzętu technicznego.
W SIWZ w Rozdziale XIII, pkt. 3.2.2. Zamawiający wymaga by wykonawca wykazał, iż posiada:
 a) co najmniej cztery pojazdy typu śmieciarka, przystosowane do odbierania zmieszanych i segregowanych odpadów komunalnych z funkcją kompaktującą z pojemników o pojemnościach, wynikających z regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Ozimek, z czego co najmniej dwa pojazdy będą spełniały normę spalin nie niższą niż Euro 5 b) co najmniej jeden pojazd ciężarowy bez funkcji kompaktującej do odbioru selektywnie zebranych odpadów w workach (skrzyniowy lub wywrotka);
W  OPZ natomiast wymaga: „Wykonawca winien dysponować lub będzie dysponował, w celu realizacji przedmiotu zamówienia przez cały okres trwania umowy:
a) min. 3 pojazdami (w tym minimum 2 spełniające wymagania normy emisji EURO 5) przystosowanymi do odbierania selektywnie zebranych odpadów i zmieszanych odpadów komunalnych z pojemników o pojemnościach wynikających z Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Ozimek,
b) min. 2 pojazdami (w tym minimum 1 spełniający wymagania normy emisji EURO 5) ciężarowymi bez funkcji kompaktującej do odbioru selektywnie zebranych odpadów w workach (skrzyniowy lub wywrotka),
Prosimy o jednoznaczne określenie wymogów dotyczących potencjału technicznego jakim dysponować musi wykonawca.
Odpowiedź:

Zapis w rozdziale XIII pkt 3.2.2. SWIZ otrzymuje brzmienie

a)  min. 3 pojazdami (w tym minimum 2 spełniające wymagania normy emisji EURO 5) przystosowanymi do odbierania selektywnie zebranych odpadów i zmieszanych odpadów komunalnych z pojemników o pojemnościach wynikających z Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Ozimek,
b) co najmniej jeden pojazd ciężarowy bez funkcji kompaktującej do odbioru selektywnie zebranych odpadów w workach (skrzyniowy lub wywrotka), minimum EURO 3
b) min. 2 pojazdami (w tym minimum 1 spełniający wymagania normy emisji EURO 5) ciężarowymi bez funkcji kompaktującej do odbioru selektywnie zebranych odpadów w workach (skrzyniowy lub wywrotka).
Pytanie 12. W rozdziale 1 Załącznika nr 1 do SWIZ – Ogólny Opis Przedmiotu Zamówienia (zwanym dalej OPZ), Rozdział 2 Rodzaje odpadów odbieranych selektywnie od mieszkańców.

Zamawiający wskazuje rodzaj odpadów będących przedmiotem odbioru z Gminy Ozimek. W wykazie brak jest odpadów budowlanych, gruzu i zużytych opon. Czy ilości tych odpadów zostały ujęte w innej pozycji OPZ lub Zamawiający planuje ich odbiór poza kontraktem np. w ramach funkcjonowania PSZOK?

Odpowiedź:

Odpady budowlane, gruz i zużyte opony będą odbierane w ramach funkcjonowania PSZOK.

Pytanie 13. W załączniku nr 1 do SWIZ „Ogólny opis przedmiotu zamówienia”, w rozdziale 3 punkt 2 jest zapis: „Wykonawca w trakcie realizacji przedmiotu zamówienia, zobowiązany jest spełnić wymagania zawarte w ustawie z dnia 11 stycznia 2018r. o elektromobilności i paliwach alternatywnych” (Dz. U. z 2020r. Poz. 908) – ustawa powyższa dotyczy wymogu posiadania udziału pojazdów elektrycznych we flocie pojazdów wykonujących zadania publiczne w gminach i powiatach powyżej 50 tys. Mieszkańców (Gmina Ozimek jest Gminą o liczbie mieszkańców do 20 000) w związku z powyższym proszę o doprecyzowanie zapisu, bądź jego wykreślenia.

Odpowiedź:

Wykonawca jest zobligowany do przestrzegania przepisów w/w ustawy – w zakresie przez nią przewidzianym. Zamawiający nie może usunąć zapisów przedmiotowych, gdyż do jego umieszczenia  obligują go przepisy w/w ustawy. Zamawiający wskazuje, że zgodnie z ustawą, na chwilę obecną nie wymaga od Wykonawcy posiadania pojazdu napędzanego elektrycznie. 
Pytanie 14. W załączniku nr 1 do SWIZ „ogólny opis przedmiotu zamówienia”, w rozdziale 4 punkt 1.2 zamieszczono zapis: „przekazania dostępu do programu monitorującego w czasie rzeczywistym przejazdy samochodów oraz kontrolę wagową przed ruszeniem w trasę i w momencie rozładowania śmieciarki; informacje wagowe winny być przekazywane automatycznie z urządzenia na wskazany przez Zamawiającego w umowie adres e-mail.” – według naszej wiedzy instalacje przyjmujące odpady nie dysponują takimi urządzeniami wagowymi i potencjalny wykonawca usługi w Gminie ma z instalacją umowę na odbiór odpadów, bez dodatkowych usług (jak opisana w powyższym punkcie). Wnosimy o zmianę bądź wykreślenie powyższego zapisu z obowiązków wykonawcy.

Odpowiedź:

Zapis został doprecyzowany. Opis przedmiotu zamówienia w załączeniu 
Pytanie 15. W rozdziale XIX SWIZ: WYMAGANIA DOTYCZĄCE WADIUM w punkcie 2.1 jest zapis: „wadium wnoszone w postaci niepieniężnej należy złożyć w oryginalnym egzemplarzu bezpośrednio do oferty. Zaleca się zamieścić dokument wadialny w taki sposób, aby jego zwrot przez Zamawiającego nie naruszył integralności oferty i dołączonych oświadczeń wraz z dokumentami.” – opisany sposób dotyczy oferty składanej w wersji tradycyjnej papierowej, podczas gdy w zaleceniach sporządzenia oferty wymagana jest jej wersja elektroniczna. Wnosimy o dostosowanie wadium do warunków złożenia oferty.

Odpowiedź:

Zapis został doprecyzowany w poprawce wprowadzonej do SIWZ.
Zamawiający informuje, że w wyniku powyższych odpowiedzi na pytania Wykonawców zmianie ulega treść SIWZ – poszczególne zapisy ulegają zmianie bądź uzupełnieniu odpowiednio do udzielonych odpowiedzi.

Jednocześnie, działając na podstawie art. 38 ust. 6 Ustawy z uwagi na fakt, że w wyniku dokonanej zmiany - uzupełnienia treści SIWZ niezbędny jest dodatkowy czas na wprowadzenie przez Wykonawców zmian w ofertach Zamawiający przedłuża termin składania ofert do dnia:

 - nowy termin składania ofert to 06.11.2019 r. godz. 09:00.

- nowy termin otwarcia ofert to 06.11.2019 r. godz. 09:15

Termin wnoszenia wadium upływa w dniu: 6 listopada 2020r. o godzinie 09:00.

Powyższy zapis stanowi zmianę terminów wskazanych w Rozdziale XXI pkt 7 i 8 SIWZ oraz XIX pkt 1.2 SIWZ.
Załącznik:

- ogłoszenie  o zmianie ogłoszenia.

